
Zkušenost projektanta územních plánů s ÚSK

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny

Ing. arch. Blanka Hysková

Architektonické studio Hysek, spol. s r. o.

Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň

tel.: 377 455 722 

arch@studiohysek.cz 



▪ Příklady návrhů změn využití ploch v ÚSK a jejich zapracování v ÚP

▪ Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK

▪ Doporučení pro zpracování ÚSK z pohledu zpracovatele ÚP

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obsah



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Listopad  2018 Ing. Klára Salzmann Ph.D. a kol.

Seč 334 ha

289 obyvatel

1 katastrální území

UP Seč z roku 2012



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Změny ve využívání ploch                                                   1/25 000

Rekreace a turisti

Tabulky – změny ve využívání ploch     



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Změny ve využívání ploch                                                   1/25 000

Rekreace a turisti



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Hlavní výkres                                                                     1/25 000

Rekreace a turisti



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Leden 2019  Ing. Pavel Valtr a kol.

Řenče 2 616 ha

919 obyvatel

8 katastrálních území

UP Řenče z roku 2013



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Karty obcí

Rekreace a turisti



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Vymezení navržených změn ve využívání ploch           1/10 000

• USES

• Zatravnění

• Vodní plochy



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Vymezení navržených změn ve využívání ploch           1/10 000



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Vymezení navržených změn ve využívání ploch           1/10 000

Hráz délky 185 m



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Vymezení navržených změn ve využívání ploch           1/10 000

Hráz délky 170 m



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Vymezení navržených změn ve využívání ploch           1/10 000

Hráz délky 190 m



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Vymezení navržených změn ve využívání ploch           1/10 000

Hráz délky 315 m



Červen 2019 

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Zdíkov 3 190 ha

1634 obyvatel

9 katastrálních území

UP Zdíkov z roku 2013



Hlavní výkres                                                                      1/10 000

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Karty obcí



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Plán ÚSES obcí nacházejících se v NP Šumava a v CHKO Šumava 



Hlavní výkres                                                                      1/10 000

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

III. a V. 

I. 



Karty obcí 

▪ Popis obce

▪ Potenciály

▪ Střety potenciálů

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

KN - VÚMOP



▪ Věnovat větší pozornost obsahu ÚP, nejen zastavitelným plochám

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



▪ Věnovat větší pozornost obsahu ÚPD, nejen zastavitelným plochám, případně konzultovat se 

zpracovateli ÚP

▪ Vážit slova při charakteristikách potenciálů některých obcí

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



▪ Věnovat větší pozornost obsahu ÚPD, nejen zastavitelným plochám, případně konzultovat se 

zpracovateli ÚP

▪ Vážit slova při charakteristikách potenciálů některých obcí

▪ Uvědomovat si problematiku rušení zastavitelných ploch

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

02/2009



▪ Věnovat větší pozornost obsahu ÚPD, nejen zastavitelným plochám, případně konzultovat se 

zpracovateli ÚP

▪ Vážit slova při charakteristikách potenciálů obcí

▪ Uvědomovat si problematiku rušení zastavitelných ploch

▪ Rozlišovat mezi cyklostezkami a cyklotrasami

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



▪ Nedostatečná prostupnost krajinou

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



▪ Věnovat větší pozornost obsahu ÚPD, nejen zastavitelným plochám, případně konzultovat se 

zpracovateli ÚP

▪ Vážit slova při charakteristikách potenciálů obcí

▪ Uvědomovat si problematiku rušení zastavitelných ploch

▪ Rozlišovat mezi cyklostezkami a cyklotrasami

▪ Problematičnost revize návaznosti ÚSES se sousedními správními územími

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Obecné poznámky ke zpracovaným ÚSK



▪ Uvádět odkaz HTML na konkrétní citované materiály (revize ÚSES, studie atp.)

▪ Zařadit výkres doporučených změn k zapracování do ÚP

▪ Výkresy exportovat ve vektorových georeferencovaných *.pdf souborech dle vrstev (osazení 

výkresů a snadné vyhledávání kódů)

▪ Poskytovat strojově čitelná data návrhových prvků USK (*.shp, resp. obdobný formát)

▪ V digitální formě připravit grafické výřezy SÚ obcí

▪ Popisy navržených doporučení uvádět shodně v textu, tabulkách a grafice a kontrolovat jejich 

vzájemnou shodu a úplnost

▪ Uvádět důsledně seznamy zkratek

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Doporučení pro zpracování ÚSK z pohledu zpracovatele ÚP



Děkuji za pozornost !

8. Workshop pořizovatelů a projektantů k územní studii krajiny    19. 11. 2024

Ing. arch. Blanka Hysková

Architektonické studio Hysek, spol. s. r.o.

Jiráskovo nám. 18, 326 00 Plzeň

tel.: 377 455 722 

arch@studiohysek.cz 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36

